
 

Fårevejle, juni 2023 

Evaluering af undervisning 2023 
 
 
 

I evalueringen af undervisningen er eleverne spurgt ind til følgende: 
 

- Hvordan oplever du dit udbytte af matematikundervisningen, danskundervisningen, 
engelskundervisningen, kulturfagsundervisningen, sang og fortælling og linjefagsundervisningen. 

- Hvordan oplever du lærerens præsentation af stoffet i matematikundervisningen, 
danskundervisningen, engelskundervisningen og linjefagsundervisningen. 

- Hvordan oplever du det faglige niveau i matematikundervisningen, danskundervisningen, 
engelskundervisningen og linjefagsundervisningen. 

- Hvad var dine egne forventninger til dit udbytte af matematikundervisningen, 
danskundervisningen, engelskundervisningen, kulturfagsundervisningen, sang og fortælling og 
linjefagsundervisningen. 

 
 

Eleverne har svaret på en skala fra 1-6, hvor 6 er bedst. 
 
Hvordan oplever du dit udbytte af matematikundervisningen? Gennemsnit: 3,46 
Hvordan oplever du lærerens præsentation af stoffet i matematikundervisningen? Gennemsnit: 3,92 
Hvordan oplever du det faglige niveau i matematikundervisningen? Gennemsnit: 3,63 
Hvad var dine egne forventninger til dit udbytte af matematikundervisningen? Gennemsnit: 3,72 
 
Hvordan oplever du dit udbytte af danskundervisningen? Gennemsnit: 3,79 
Hvordan oplever du lærerens præsentation af stoffet i danskundervisningen? Gennemsnit: 3,92 
Hvordan oplever du det faglige niveau i danskundervisningen? Gennemsnit: 3,85 
Hvad var dine egne forventninger til dit udbytte af danskundervisningen? Gennemsnit: 3,78 
 
Hvordan oplever du dit udbytte af engelskundervisningen? Gennemsnit: 3,55 
Hvordan oplever du lærerens præsentation af stoffet i engelskundervisningen? Gennemsnit: 3,73 
Hvordan oplever du det faglige niveau i engelskundervisningen? Gennemsnit: 3,61 
Hvad var dine egne forventninger til dit udbytte af engelskundervisningen? Gennemsnit: 3,68 
 
Hvordan oplever du dit udbytte af kulturfagsundervisningen? Gennemsnit: 3,75 
Hvad var dine egne forventninger til dit udbytte af kulturfagsundervisningen? Gennemsnit: 3,49 
 
Hvordan oplever du dit udbytte af sang og fortælling? Gennemsnit: 3,34 
Hvad var dine egne forventninger til dit udbytte af sang og fortælling? Gennemsnit: 3,51 
 
Hvordan oplever du dit udbytte af linjefagsundervisning? Gennemsnit: 4,67 
Hvordan oplever du lærerens præsentation af stoffet i linjefagsundervisning? Gennemsnit: 4,58 
Hvordan oplever du det faglige niveau i linjefagsundervisning? Gennemsnit: 4,36 
Hvad var dine egne forventninger til dit udbytte af linjefagsundervisning? Gennemsnit: 4,62 
 
 
 
 



 

Opsamling 
 
Det er tilfredsstillende, at scoren i linjefagsundervisning er forholdsvis høj. Vi ønsker at holde et højt niveau i 
al vores undervisning – også i vores linjefag. I al boglig undervisning er scoren generelt lidt lavere. Det er til 
gengæld iøjnefaldende, at der, ligesom i linjefagsundervisningen, er en sammenlignelighed mellem tallene 
for elevernes udbytte af undervisning og elevernes egen forventning til udbytte af undervisning. I alle 
tilfælde ligner de to tal meget hinanden. I matematik er elevernes gennemsnitlige forventning højere end 
elevernes gennemsnitlige udbytte. Det er ærgerligt, og vil fremadrettet få ekstra fokus. Til gengæld giver 
eleverne udtryk for, at lærernes præsentation af stoffet i matematik ligger forholdsvist højt. 
 
Lærernes præsentation af stoffet i engelsk scorer en smule lavere end i de øvrige fag. Det er særligt i en 
enkelt klasse, at gennemsnittet trækkes ned. For den pågældende lærer er der pt aftalt didaktiske fagkurser 
i engelsk.   
 


